Informationspflicht nach Art. 13 DSGVO für Auszubildende zum/zur Tiermedizinischen Fachangestellten sowie für die verantwortlichen Ausbildenden nach dem Berufsbildungsgesetz

*Diese Datenschutzhinweise gelten sinngemäß ebenfalls für Umschülerinnen/Umschüler zum/zur Tiermedizinischen Fachangestellten

1. Bezeichnung der Verarbeitungstätigkeiten

Die Datenschutzhinweise erfolgen im Zusammenhang mit der Zuständigkeit der Hessischen Landestierärztekammer für die Berufsbildung (Berufsausbildungsvorbereitung, Berufsausbildung, berufliche Fortbildung berufliche Umschulung) von Tiermedizinischen Fachangestellten.

Sie sind dazu verpflichtet, Ihre Daten anzugeben. Diese Verpflichtung ergibt sich aus S 71 Berufsbildungsgesetz (BBiG) sowie SS 10, 11, 27 bis 30, 34 bis 36, 76, 87, 88 BBiG und die Prüfungsordnung für die Durchführung von Abschlussprüfungen im Ausbildungsberuf der Tiermedizinischen Fachangestellten der Hessischen Landestierärztekammer

2. Name und Kontaktdaten des Verantwortlichen

Landestierärztekammer Hessen Bahnhofstraße 13 65527 Niedernhausen

Tel.: 06127 9075-0 Fax: 06127 9075-23 info@ltk-hessen.de

3. Kontaktdaten der Datenschutzbeauftragten der Landestierärztekammer Hessen

Jan Schmidtsecopan GmbHTel.: 07152 56958 0Am Schönblick 14 Leonbergdatenschutz@secopan.de

4. Zweck und Rechtsgrundlagen der Verarbeitung

Ihre Daten werden erhoben, gespeichert und verarbeitet, damit die LTKH ihre gesetzlichen Verpflichtungen im Ausbildungswesen gemäß BBiG erfüllen kann. Aufgaben der LTKH nach BBiG sind:

- Erfassung von Berufsausbildungsverträgen und ihre Eintragung in das Verzeichnis der Berufsausbildungsverhältnisse
- Überwachung der Durchführung der Berufsbildungsvorbereitung, der Berufsausbildung und der beruflichen Umschulung
- Beratung der an der Berufsbildung beteiligten Personen
- Förderung der Berufsbildung
- Durchführung des Prüfungswesens
- Erstellen von Statistiken

Eine Übermittlung Ihrer personenbezogenen Daten an Dritte findet nur statt,

- wenn die Landestierärztekammer Hessen hierzu gesetzlich verpflichtet ist. wenn Sie vorab in die Datenübermittlung eingewilligt haben.
- wenn dieses zur Erfüllung der Aufgaben nach dem BBiG erforderlich ist.
- wenn dieses zur Wahrung berechtigter Interessen erforderlich ist und kein Grund zur Annahme besteht, dass Sie ein überwiegendes schutzwürdiges Interesse an der Nichtweitergabe der Daten haben.

Ihre Daten werden auf Grundlage von Art. 6 Abs. 1 Buchstabe e) der DSGVO verarbeitet. Weitergehende Informationen können Sie unter https://www.ltk-hessen.de/datenschutz abrufen.